

**ಮಾನ್ಯ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ ಭಂಡಾರಿ ರವರು ಶಿಲ್ಪ
ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾವಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗೆ ಉತ್ತರ.**

ಪ್ರಶ್ನೆ:

"ಪತ್ರಿ-ಪತ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಕ್ಲೋಶ | ಮಧ್ಯಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಶೈಕ್ಷಿಕೆಯಡಿ ದಿನಾಂಕ 09/12/2024ರ ಉದಯವಾಡಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾನೂನು ಸುವ್ಯವಸ್ತೆ ಕಾಬಾಡಲು ಹಗಲಿರುಳು ಶ್ರಮಿಸುವ ಕಾನಾಸ್ಟ್ರೆಬಲಾಗಳ ಗೋಳಿ ಸ್ನೇಭಲಾಗಳ ಮನವಿಗೆ ಕಿವಿಗೊಡುತ್ತದೆ ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ ವಿರುದ್ದು ಆಕ್ಲೋಶ ಮುಂದುವರಿದಿದೆ. ವರ್ಗವಣೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಪ್ರವೇಶಿಸುವಂತೆ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಜತೆಗೆ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ನಡೆಸಲು ಪೂಲೀಸ್ ಕುಟುಂಬಗಳು ಸಿದ್ದತೆ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ.

7 ವರ್ಷ ಸೇವೆ ಪೂರ್ಣಸಿರುವವರನ್ನು ಅಂತರ-ಜಿಲ್ಲಾ ವರ್ಗವಣೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿತ್ತು. ಆದರೆ ಆ ವರ್ಗವಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷ ಸೇವಾವದ್ದಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು 7 ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಗವಣೆಗಾಗಿ ಕಾಯ್ತ್ರಿದ್ದವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ "ಕ್ರೆ" ಸಮನಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೋಪಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪರಸ್ಪರ ವರ್ಗವಣೆಯಿಂದ ಎರಡು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ರಿಕ್ತ (ಖಾಲಿ) ಸ್ಥಾನದ ಸಮಸ್ಯೆ ಆಗಲ್ಲ. ಸ್ವಂತ ಖಚಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗವಣೆಯಾಗುವುದರಿಂದ ಪರಸ್ಪರ ಇಲಾಖೆಗೂ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟವಿಲ್ಲ. ಅಂತಹವರನ್ನು ವರ್ಗವಣೆ ಮಾಡಲು ಇಲಾಖೆಯ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಲೀನಮೇಷ ಎಣಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅಸಮಾಧಾನ ಹೊರಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

ಪತ್ರಿ-ಪತ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 7 ವರ್ಷ ಪೂರ್ಣಸಿದ್ದವರನ್ನು ವರ್ಗವಣೆಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಗೃಹಸಚಿವ ಡಾ.ಜಿ.ಪರಮೇಶ್ವರ ಹಲವು ಬಾರಿ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗದ ಎಡಜಿಪಿ ಅವರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರೂ ಪ್ರಯೋಜನವಾಗಿಲ್ಲ. ಪತ್ರಿ-ಪತ್ರಿ ದೂರ ದೂರ ಇರುವುದರಿಂದ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ದಕ್ಷತೆ ಕಡಿಮೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿದೆ. ಪತ್ರಿ-ಪತ್ರಿ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕೆಂಬ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ಆದ್ಯಾತ್ಮಕೂ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ವರ್ಗವಣೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿ-ಪತ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಮುಕ್ತ ಅವಕಾಶ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರನ್ನು ಶಿಲ್ಪ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಉತ್ತರ:

ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅಂತರ ವಲಯ ಕಾಗೂ ಜಿಲ್ಲೆಯಿಂದ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ವರ್ಗವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ (ವರ್ಗವಣೆ) (ಲಿಂಗೆ) ನಿಯಮಗಳು 2022 ಅನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 22.02.2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ತರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಕನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳ-1977ರ ನಿಯಮ 16(ಎ) ಪ್ರಸರಣದ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಅನುಬಂಧ-ಎ).

ಪತಿ ಪತ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವರ್ಗವಣಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸ್‌ಎಂಎಂ 215 ಸನ್ನೇನಿ 2022 ದಿನಾಂಕ: 09.03.2023 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1977ಕ್ಕೆ ನಿಯಮ 16ನ ಅನ್ನು ಪುನರ್ ಸೇರ್ವಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪುನರ್ ಸೇರ್ವಡೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪತಿ-ಪತ್ರಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ವರ್ಗವಣಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಅನುಬಂಧ-ಬಿ).

- ಒಬ್ಬ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 07 ವರ್ಷ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರಬೇಕು.
 - ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಫೆಟಕ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಯು ಖಾಲಿಯಿರತಕ್ಕುದ್ದು.
 - ಅಂತಹ ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಒಂದು ಕೇಡರ್‌ನಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಕೇಡರಿಗೆ ಮಾಡತಕ್ಕುದಲ್ಲ.
 - ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನ ಹೋರಿಕ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಜೀವ್ಯತೆಯನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ಫೆಟಕದಲ್ಲಿನ ಕೇಡರ್‌ನ ಹೊನೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೆಳಗಿರಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.
 - ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬಾರಿ ಮಾಡತಕ್ಕುದಲ್ಲ.

ಇಲಾಖೆಯ ವರ್ಗಾವಳಣೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುವ ವಿಶೇಷ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಳಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಒಜ್ 93 ಪಿಪೀಎಸ್ 2022, ದಿನಾಂಕ: 15.07.2024 ರಂದು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ಸಹ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ (**ಅನುಬಂಧ-ಸಿ**) ಸದರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪ್ರೋಟೋಕಾಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸೆಯಾಗುವ ಮನವಿಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾವಳಣೆ ಬಯಸುವ ಫೋಟೋಕದಲ್ಲಿನ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವು ಶೇಕಡಾ 15ನ್ನು ಮೀರದಿರುವ ನಿರ್ಬಂಧನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ವ್ಯಂದದಲ್ಲಿನ ಸೇವಾ ಜ್ಯೋಷಣೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು. ಮೊದಲನೆ ಆದ್ಯತೆಯನ್ನು ಪತ್ರ-ಪತ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ರಿತ್ಯಾನಂದ ಲಭ್ಯತೆ ಉಭಯ ಫಲಕಗಳ ಸಹಮತಿ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ಜೀವಣತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈವರಗೂ 168 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವರ್ಗವಣಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 86 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಪತ್ರ-ಪತ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗವಣಣ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸೇವಾ ಜೀವಣತೆಯಲ್ಲಿ ಅಂತರ ಜಿಲ್ಲಾ ವರ್ಗವಣಣ ಕೋರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ವರ್ಗವಣಣ ಅಜ್ಞಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಸುವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಧಕ್ಕೆಯಾಗದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಾಂಟಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ (ವರ್ಗವಣಣ) (ಲಿಂಗೆ) ನಿಯಮಗಳು 2022 ದಿನಾಂಕ: 22.02.2023 ಹಾಗೂ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವರ್ಗವಣಣಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಡಿ 323 ಪೀಪೀಎಸ್ 2024

ಶ್ರೀಮತಿ ಜಿ. ಪರಮೇಶ್ವರ

Encls 208-2

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. HD/93/PPS/2022

Karnataka Government Secretariat
Vidhana Soudha,
Bengaluru, Dated:22.02.2023

NOTIFICATION

Whereas the draft of the Karnataka State Police Department (Transfer) (Special) Rules, 2022 was published as required by clause (a) of sub-section (2) of section 3 read with section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978, (Karnataka Act 14 of 1990) in Notification No. HD/93/PPS/2022, dated:28.12.2022 in Part IV-A, No.618 of the Karnataka Gazette Extra- ordinary dated:28.12.2022, inviting objections or suggestions from all the persons likely to be affected within fifteen days from the date of its publication in the Official Gazette.

Whereas, the said Gazette was made available to the public on 28.12.2022;

And whereas objections and suggestions received in this behalf have been Considered by State Government.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act No. 14 of 1990), the Government of Karnataka, hereby makes the following rules, namely:-

RULES

1. Title and commencement.- (1) These rules may be called the Karnataka State Police Department (Transfer) (Special) Rules, 2022.

(2) They shall come into force from the date of their final publication in the Official Gazette.

2. Application of these rules.- Notwithstanding anything contained in the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977, these rules shall be applicable in case of method to be followed while transferring the PSI (Civil/CAR/DAR), ASI/HC(Civil/CAR/DAR), Police Constable: (Civil and CAR/DAR) and F.D.A/S.D.A/DALAYATHS AND OTHER GROUP 'D' EMPLOYEES of Police Department from one district/unit to another district/unit or from one Range/Commissionarate to another Range/Commissionarate.

3. Method of Transfer.- The following method of transfer shall be followed in case of,-

(1) Police Sub Inspector (Civil/CAR/DAR) or equivalent post

- (i) In cases where both husband and wife are in Government service and a request for transfer under these rules is made by a spouse, from a post in one unit of seniority in a Range/Commissionarate to an identical post in the same cadre in another unit of seniority in another Range/Commissionarate, the competent authority can consider the request for transfer subject to the following conditions, namely:-
 - (a) the PSI (Civil/CAR/DAR) must have satisfactorily completed the probationary period; and
 - (b) the provision of rule 16-A of and the general instructions that may be issued by the Government from time to time under the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977 shall apply mutatis mutandis to such request for transfer.
- (ii) the PSI (Civil/CAR/DAR) who is an Ex-service men, he must have completed minimum period of three years service and must have satisfactorily completed the probationary period.
- (iii) Sanctioned post shall be vacant and available in the unit or place to be transferred in a Range/Commissionarate.
- (iv) Such transfer shall not be permissible from one cadre to another cadre.
- (v) Since the appointment being made at the request of the Government servant his seniority shall be placed below that of the last person in the cadre of the transferred unit or place in a Range/Commissionarate.

(2) Assistant Sub Inspector/Head Constable (Civil/CAR/DAR) or equivalent post

- (i) The inter-district transfer request shall be considered after promotion of the all police men of equivalent rank and batch who are serving in the recipient district/unit before the joining date of the applicant.
- (ii) By placing him below the last person in that cadre in the seniority list of the unit at the time of joining to which he is transferred.
- (iii) Availability of vacancies.

- (iv) Shall be holding equivalent post in the District/Commissionate.
- (v) In cases where both husband and wife are in Government service and a request for transfer under these rules is made by a spouse, from a post in one unit of seniority in a Range/Commissionarate to an identical post in the same cadre in another unit of seniority in another Range/Commissionarate, the competent authority can consider the request for transfer subject to the following conditions, namely:-
- (a) the Assistant Sub Inspector/Head Constable (Civil/CAR/DAR) must have satisfactorily completed the probationary period; and
 - (b) the provision of rule 16-A of and the general instructions that may be issued by the Government from time to time under the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977 shall apply mutatis mutandis to such request for transfer.
- (3) Police Constable: (Civil and CAR/DAR)**
- (i) Must of have completed minimum period of Seven years service.
 - (ii) He shall be placed below the last person in that cadre in the seniority list of the unit at the time of reporting/joining to which he is transferred.
 - (iii) In case of Ex-servicemen he should have completed minimum period of three years service and satisfactorily completed his probation period.
 - (iv) In cases where both husband and wife are in Government service and a request for transfer under these rules is made by a spouse, from a post in one unit of seniority in a Range/Commissionarate to an identical post in the same cadre in another unit of seniority in another Range/Commissionarate, the competent authority can consider the request for transfer subject to the following conditions, namely:-
 - (a) the Police Constable: (Civil and CAR/DAR) must have satisfactorily completed the probationary period; and
 - (b) the provision of rule 16-A of and the general instructions that may be issued by the Government from time to time under the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977 shall apply mutatis mutandis to such request for transfer.
 - (v) Sanctioned post shall be vacant and available in the unit or place to be transferred in a Range/Commissionarate.

- (iv) Such transfer shall not be permissible from one cadre to another cadre.
 - (v) Since the appointment being made at the request of the Government servant his seniority shall be placed below that of the last person in the cadre of the transferred unit or place in a Range/Commissionarate.
- (4) First Division Assistant/Second Division Assistant/DALAYATHS AND OTHER GROUP 'D' EMPLOYEES:**
- (i) He shall be placed below the last person in that cadre in the seniority list of the unit at the time of reporting/joining to which he is transferred.
 - (ii) In cases where both husband and wife are in Government service and a request for transfer under these rules is made by a spouse, from a post in one unit of seniority in a Range/Commissionarate to an identical post in the same cadre in another unit of seniority in another Range/Commissionarate, the competent authority can consider the request for transfer subject to the following conditions, namely:-
 - (a) the F.D.A/S.D.A/DALAYATHS AND OTHER GROUP 'D' EMPLOYEE must have satisfactorily completed the probationary period; and
 - (b) the provision of rule 16-A of and the general instructions that may be issued by the Government from time to time under the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977 shall apply mutatis mutandis to such request for transfer.
 - (iii) Sanctioned post shall be vacant and available in the unit or place to be transferred in a Range/Commissionarate.
 - (iv) Such transfer shall not be permissible from one cadre to another cadre.
 - (v) Since the appointment being made at the request of the Government servant his seniority shall be placed below that of the last person in the cadre of the transferred unit or place in a Range/Commissionarate.

By order and in the name of
the Governor of Karnataka,

(G. Shyama Holla)

Under Secretary to Government,
Department of Home (Police Services-B)

ಪ್ರಾಂಶುಭಿ-೨೯

೩.

ಕನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯ: ಸಿಆಸ್‌ಎಂ 215 ಸೇನೆನಿ 2022

ಕನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವೀರಾನಂತರ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 09.03.2023.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1977ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಿಂದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸೀಲಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯ: 14)ರ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 2 (ಎ) ಉಪ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರಕರಣ 8ರೊಂದಿಗೆ ಒದಿಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ. ಈ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21.12.2022ರ ರಾಜ್ಯ ವರ್ತದ ವಿಶೇಷ ಸಂಜೀವ್ಯ ಭಾಗ IV-ಎ (ನಂ-611) ರಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯ: ಸಿಆಸ್‌ಎಂ 215 ಸೇನೆನಿ 2022, ದಿನಾಂಕ: 21.12.2022ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಅಧರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು ಪ್ರಕಟಿಸಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ,

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2022 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದೂರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ,

ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ,

ಈಗ, ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸೀಲಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯ: 14)ರ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 1ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಒದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪ್ರದರ್ಶನಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಕನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ, ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. **ಶ್ರೀರ್ಥಿಕೆ ಮತ್ತು ಪಾರಂಭಃ**:- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕನಾಟಕ ಸೀಲಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿಂದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ನಿಯಮ 16-A ಅನ್ನು ಸೇವಣಿಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ:- ಕನಾಟಕ ಸೀಲಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1977ರ ನಿಯಮ 16ರ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ:-

"16-ಎ. ಸೇವೆಯೋಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡುವುದು.-

ಈ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಯಾವುದೇ ಸೇವೆಯ ಅಧಿಕಾರ ಹುದ್ದೆಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ವಿಶೇಷ ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಒಬ್ಬ ಇಲಾಖೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸೇವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಹೂರಣಿಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು. ಪ್ರತಿ-ಪ್ರತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಗುಂಪು-ಸೀ ಅಧಿಕಾರ ಗುಂಪು-ದಿ ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಮತ್ತು ಈ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಹತ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಗುಂಪು-ಸೀ ಅಧಿಕಾರ ಗುಂಪು-ದಿ ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಮತ್ತು ಈ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಹತ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿ

ಪತ್ರಿ ಇವರಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂಬ್ಬರಿಂದ ಕೋರಿಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ, ಹುದ್ದೆಯ ಒಂದು ಜೀಎಸ್‌ತಾ ಘಟಕದಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಜೀಎಸ್‌ತಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿನ ಅದೇ ಕೇಡರ್‌ನ ಸಮಾನ ಹುದ್ದೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ತುಗಳಿಗೂಳಿಪಟ್ಟು ವರ್ಗವಣ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡಬಹುದು. ಅವುಗಳಿಂದರೆ:-

- i) ಒಬ್ಬ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶನಿವಾರ / ವರ್ಷ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪ್ರೋಫೆಸ್‌ಷನಲ್ ಸಿರಬೆಕು.
- ii) ವರ್ಗವಣಿಯಿಂದ ಘಟಕ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಯು ಖಾಲೀಯಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- iii) ಅಂತಹ ವರ್ಗವಣಿಯನ್ನು ಒಂದು ಕೇಡರ್‌ನಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಕೇಡರಿಗೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಟಿಪ್ಪಣಿ: ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಅವರ ಜೀಎಸ್‌ತಾಯನ್ನು ವರ್ಗವಣಿಗೂಂಡ ಘಟಕದಲ್ಲಿನ ಕೇಡರ್‌ನ ಕೊನೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೆಳಗಿರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಪರಂತು, ವರ್ಗವಣಿಯ ಮೂಲಕ ಅಂತಹ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬಾರಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ವಿವರಣೆ: ಈ ನಿಯಮದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ “ಜೀಎಸ್‌ತಾ ಘಟಕ ಎಂದರೆ ಒಂದು ಹುದ್ದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೇಮಕಾತಿ ಪಾಠ್ಯಕಾರರದ ಕಾರ್ಯವಾಗಿ”.

ಕ್ರಾಂತಿಕ ರಾಜ್ಯಾಭಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ವೀರಭದ್ರ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,
(ಸೇವಾ ನೀಯಮಗಳು-1).

యసుందర్-ల



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

విషయ: శాస్త్రానుమతి ప్రాజెక్టులోను ఇలాబీయల్లీ ప్రాలైన్ అధికారి / నౌకరి

ఒదలాగిడి: 1) స్కోరద అధిసంబుచ్ఛనే సంబుచ్ఛ: హజ్యాడి 93 పిటిలున్ 2022, దినాంతః:22.02.2023.
 2) పుల్లిస్ మరూ నిద్రిశీలకరు మత్తు ఆరస్థు మరూ నిర్విషేఖరు రవర ప్రస్తావన
 సం: హజ్యాఎంఆర్-2(1)/270/2022-23, దినాంతః:20.06.2024

★ ★ ★ ★

ಪ್ರಸಾರನೆ:-

ಮೇಲೆ ಒದಲಾದ (1)ರಲ್ಲಿ ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಪೂಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್‌ಪೆಕ್ಚರ್ (ಸಿವಿಲ್/ಸಿಲಾಪ್/ಡಿಲಾಪ್) ಸಹಾಯಕ ಪೂಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್‌ಪೆಕ್ಚರ್ / ಹೆಡ್ ಕಾನ್ಸಟ್ಯೂಬಲ್ (ಸಿವಿಲ್/ಸಿಲಾಪ್/ಡಿಲಾಪ್), ಪೂಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸಟ್ಯೂಬಲ್ (ಸಿವಿಲ್/ಸಿಲಾಪ್/ಡಿಲಾಪ್) ಹಾಗೂ ಲಿಪಿಕ ವೃಂದಗಳಾದ ಪ್ರಥಮ ದಷ್ಟ ಸಹಾಯಕ / ಡಿಪ್ತಿಯ ದಷ್ಟ ಸಹಾಯಕ / ದಲಾಯತ್ ಹಾಗೂ ಗ್ಲೂಪ್-ಡಿ ವೃಂದದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಒಂದು ಜಿಲ್ಲಾ / ಘಟಕದಿಂದ ಇನ್ನೂಂದು ಜಿಲ್ಲಾ / ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ವಲಯ / ನಗರ ಘಟಕಗಳಿಂದ ಇನ್ನೂಂದು ವಲಯ ಹಾಗೂ ನಗರ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿ ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪೂಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ (ವರ್ಗಾವಣೆ) (ವಿಶೇಷ) ನಿಯಮಗಳು-2022 ಅನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮೇಲೆ ಒದಲಾದ (2)ರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ (ಪರ್ಗಾರ್ವಷೆ) ನಿಯಮಗಳು 2022ರ ಅನುಸಾರ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಯಂದಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಘಟಕದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಘಟಕಚ್ಯೆ ಪರ್ಗಾರ್ವಷೆ ಮಾಡಲು ವ್ಯಾರಕವಾಗುವಂತೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪೂಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿದರ್ಶಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ರವರ ಪ್ರಸಾಧನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸ್ಕಾರೆಪ್ ಈ ಕಂಡಂತೆ ಅದ್ವೀರಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರ ಆದೇಶ ಸಂಪುಟ: ಒಷ್ಟ/93/ಪಿಪೀಎಸ್/2022 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 15.07.2024

ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ಸಂಬಂಧ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ (ವರ್ಗಾವಣೆ) (ವಿಶೇಷ) ನಿಯಮಗಳು, 2022ರ ಅನುಸಾರ ಕನಾಟಕ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಘಟಕದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಘಟಕಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಈ ತೆಜ್ಜಕಂಡ ಮಾರ್ಗ ಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿಕೊಂಡು -

- 1) ಅಂತರ್ ಜಿಲ್ಲಾ / ಘಟಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಕುರಿತಂತೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ರೂಪಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಧಿಕೃತ ಅನ್ಯಾಯ ಪ್ರೋಟೋಲೋನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗುವ ಅಜ್ಞಾನಾತ್ಮಕ ಪರಿಗಳಿನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಳಿನ್ನುವುದು.
 - 2) ವರ್ಗಾವಣೆ ಬಯಸುವ ಘಟಕದಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿ ವ್ಯಂದದಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನವು ಆ ಘಟಕದಿಂದ ಇತರ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಹೊಂದಿ ಹೋಗುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನ ಸೇರಿದಂತೆ ಶೇಕಡಾ 15ಕ್ಕುಂತಹ ಹಳೆಯ ರೂಪಾರ್ಥದು.
 - 3) ಅಂತರ್ ಜಿಲ್ಲಾ/ಘಟಕ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿ ವ್ಯಂದದಲ್ಲಿನ ಸೇವಾ ಜೀವಣ್ತೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಮೇಲ್ವಿಚಂಡ ಶೇಕಡವಾರು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರೋಟೋಲೋನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗುವ ಅಜ್ಞಾನಾತ್ಮಕ ಪರಿಗಳಿನ್ನುವುದು.
 - 4) ಅದರಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಆದ್ಯತೆ ಪತ್ರಿ-ಪತ್ರಿ, ಪರಕರಣಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

- 5) ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಂದದ ವರ್ಗವಣಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಭಯ ಘಟಕಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 6) ಇಲಾಖಾ ವಿಜಾರಣೆ/ ಸ್ಟೀಮ್‌ನಲ್ಲಾ / ನಾಯಾಂಗ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಭಾಕಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅಭಿಯೋಜನೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸಿಬ್ಯಂದಿಗಳು ವರ್ಗವಣಿಗೆ ಅಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 7) ಪ್ರಸ್ತುತ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 7 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಿಬ್ಯಂದಿಗಳು (ಮುಂಬಡ್ಟಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಯಂದಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ) ಮಾತ್ರ ವರ್ಗವಣಿಗೆ ಅಹರಿರಾಗುತ್ತಾರೆ (ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 3 ವರ್ಷಗಳು).
- 8) ಅಂತರ್ ಜಿಲ್ಲಾ/ಘಟಕ ವರ್ಗವಣಿಯನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇಲೆ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಜೀಷ್ಟತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವ ಪರತ್ತಿಗೊಳಿಸಬೇಕು ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಅಂತಹ ನೌಕರರ ಜೀಷ್ಟತೆಯನ್ನು ವರ್ಗವಣಿಗೊಂಡ ಘಟಕದಲ್ಲಿನ ಕೇದರಾನ ಕೊನೆಯವರಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 9) ಸರ್ಕಾರ ನೌಕರನು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿವಾಗಿ ಕೆ.ಜಿ.ಇ.ಡಿ ಇಲಾಖೆಯೊಂದ ನೀಡಿದ ಮೊದಲ ಕೆ.ಜಿ.ಇ.ಡಿ ಸಂಭ್ಯೆಯನ್ನು ಸದರಿ ನೌಕರನ ಅಧಿಕೃತ ಐಡಿಯಾಗಿ (Employee ID) ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೆ.ಜಿ.ಇ.ಡಿ ಸಂಭ್ಯೆಯೊಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 10) ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಅಧಿಕೃತ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ವರ್ಗವಣಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 11) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತದ್ವಿಷಯೊಂದ ಯಾವುದೇ ಅಜ್ಞಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಯಾರಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಪರಿಗಣಿಸದೇ ಇರಬಹುದು.
- 12) ಅಂತರ ಜಿಲ್ಲಾ/ಅಂತರ ಜೀಷ್ಟತಾ ಘಟಕ ವರ್ಗವಣಿಯನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗವಣಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 13) ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಯಂದಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಜೀಷ್ಟತಾ ಘಟಕದಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಜೀಷ್ಟತಾ ಘಟಕಕ್ಕ ವರ್ಗವಣಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಆರಕ್ಷಕ ಮಹಾ ನಿರ್ಕ್ಷಕರು ರವರು ಮಾತ್ರ ಸ್ಥಳಮುದ್ರಾ ಏಜಿಕ್ಯಾತ್ ವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 14) ಈ ಆದೇಶ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಈ ಕುರಿತಂತೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಈ ಹಿಂದಿನ ಆದೇಶ/ಸುತ್ತಲ್ಲಿರುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಪಡುಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಕ್ರಿ.ಜ್ಯಾಮು ಹೊಳ್ಳಿ
(ಜಿ. ಶಾಂಕು ಹೊಳ್ಳಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಒಳಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆ (ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಸೇವೆಗಳು-ಬಿ)

ಇವರಿಗೆ,

ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಆರಕ್ಷಕ ಮಹಾ ನಿರ್ಕ್ಷಕರು, ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಪ್ರಧಾನ ಕಳ್ಳೇರಿ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560001.

ಪ್ರತಿಗಳು :

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಒಳಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆ ರವರ ಆವ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ(ಪ್ರೀಸೆಲೆಸ್), ಒಳಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆ ರವರ ಆವ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
3. ಸರ್ಕಾರದ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಸೇವೆಗಳು), ಒಳಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆ, ರವರ ಆವ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
4. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು / ಶಾಖಾರಕ್ಕೂ ಕಡತ.